Montevideo, 28 de setiembre de 2022
ACLARACION DE CONSULTA

Licitacion Publica N° 04-002-2022 Santa Lucia / Canelones

Pregunta 1:

Respecto al numeral 4.7.3.- Cettificado de Actos Personales por el oferente con inscripciones
descartadas por Esciribano, si las hubisre, con fecha dentro de las cuarenta y ocho {48) horas
amterfores al dfa de la apertura electrénica.

El Certificado de Actos personales es por el oferente sociedad v fos administradores 6 solo porel
oferente sociedad?

¢Las 48 horas tienen que ser del certificado 6 de fa ampliacién del certificado?

Respuesta 1

El Certificado de Actos Personales debe ser For el oferente (sociedad) y sus
representantes legales.

Las 48 horas anteriores al dia de la apertura deben ser del certificado o de su ampliacién,

Pregunta 2

Respeclo al numeral 4.7.7. ........La oferta deberd esta; suscrita por el representante legal o
mandatario de la empresa. Estos tltimos, deben coincidir con el que stirja inscripto en ef
Registro Unico de Proveedores del Estado (RU.P.E.) en un todo de acuerdo &l articulo 5.1.1 de
la Seccion |.

ZEl cotejo Io hace e MVOT & hay que presentar un certificado notarial?

Respuesta 2

No es necesario certificado notarial que acredite que el representante legal 0 mandatario
de la empresa que firma la propuesta surge inscripto en RUPE.
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